

Höstens verksamhet har präglats av stor aktivitet. Många nya medlemmar har vi haft nöjet att hälsa välkomna. Inte enbart inom klubben, utan även på flera platser ute på stan har vi schackgrupper på gång. Detta har naturligt nog medfört en stor arbetsbörda för ledarna, i första hand då för Åke Andersson och Linnéa. Detta strävsamma par får försöka klara det mesta såväl utom som inom klubben. Vi hoppas dock att det snart ska dyka upp nya villiga och intresserade medhjälpare, för ensamma orkar dom inte i längden med att dra hela LASS(et). Arbetsuppgifterna måste fördelas på flera medlemmar, om vi vill skapa en klubb där allting klaffar och där alla trivs.

När det gäller årets KM-tävlingar, så kan hända att några blivit placerade i fel spelklass. Det är lätt gjort när så få ska leda så många. Någon hamnade för högt och någon för lågt i systemet. Meningen är att alla ska få spela i en grupp med någorlunda jämbördigt motstånd och sedan flyttas upp när man blivit bättre. Tråkigt nog har vi drabbats av flera "avhopp" i årets A-grupp. Sådana här avhopp är nog bland det värsta som kan hända en schackklubb, även om det tyvärr är mycket vanligt. Det är destruktivt (nedbrytande) för hela verksamheten och bör med alla medel motarbetas. Ett sätt att förhindra avhopp brukar vara att man inför en depositionsavgift, som sedan återbetalas efter avslutad turnering. 20:- kr verkar dock inte vara tillräckligt. Ska vi ta 100:- kr nästa gång? Kom gärna med förslag till åtgärder härvidlag på nästa möte. Nu har turneringen blivit helt förryckt men vi får försöka göra bästa möjliga av den och hoppas att den blivande klubbmästaren också är den bäste spelaren.

Ett stort problem blev även uttagningarna av serielagen. Vi hade 4 lag anmälda, men sedan drygt 20 man tackat nej till lagspel ansåg vi oss tvungna att stryka det fjärde laget ur serien. Östergötlands SF blev naturligt nog inte goda mot oss för även där ogillar man avhopp. Men det var bara för styrelsen att bita i det sura äpplet och erkänna att vi varit alltför optimistiska. Den tänkta organisationen med lag och lagledare sprack totalt. Flera medlemmar som såg och hörde styrelsens fåfänga försök att rädda situationen föreslog att vi borde ha en särskild kommitté som skötte denna syssla. Jovist är förslaget bra, men hur ska man få ihop en sådan kommitté när det kommer en 5-6 medlemmar på årsmötet? Även i denna fråga finns möjligheter till förslag på nästa möte.

Klubbmästerskapet.

A-gruppen. Flera partier återstår och läget är ännu något oklart. En leder P.Ahlström och H.Dolata på vardera $7\frac{1}{2}$ p. Rent teoretiskt kan fyra man uppnå $9\frac{1}{2}$ p, nämligen: T.Larsson, I.Janback, P.Ahlström och H.Dolata. H.Å.Cedersund och O.Nyhlen kan komma upp till 9 p. Pga de omtalade "avhopp" har alla spe-

lare erhållit en eller flera gratispoäng. Detta gäller märkligt nog dock inte Delata som redan mött samtliga avhoppare innan dom utgick.

Det hade varit trevligt om turneringen hunnit bli klar före den tilltänkta julfesten, eftersom vi då kunde ha ordnat med prisutdelningen i samband med den. Trots turneringsledarens enträgna uppmaningar om att spela färdigt hängpartierna har detta inte lyckats. Nu får vi hoppas att tävlingen hinner bli klar i jan. före starten av Linköpingsmästerskapet.

B-gruppen. Gruppen är färdigspelad sånär som på partierna K.Skytt - E.Tholén och K.Skytt - L.Eriksson. A.Bruce leder nu på $8\frac{1}{2}$ p men Tholén har 8 p och ett parti ospelat. Hasse Persson blir trea på $7\frac{1}{2}$ p.

G-gruppen. Denna grupp är helt klar och P.O.Renqvist har segrat på $7\frac{1}{2}$ p. Journath och Segerstedt har vardera $6\frac{1}{2}$ p men Journath blir tvåa pga seger i inbördes möte.

Juniorerna. Vem som blir årets juniorklubbmästare har ännu inte avgjorts eftersom Micael Carlsson och Mikael Broberg båda uppnått $8\frac{1}{2}$ p och remi i inbördes möte. Särspel skall avgöra vart titeln går. L.Haraldsson blev trea och Dick Pettersson fyra.

För knattarnas del har vi inte lyckats med någon utslagsgivande tävling. Det har varit för dålig ordning på närvaron. Frågan är om vi kan ha någon prisutdelning som blir rättvis. Hoppas vi kan ordna någon riktig tävling efter nyår.

Serierna.

Lag 1, som spelar i allsvenska serien div III, grupp 4, har avverkat tre matcher. Den första mot Västervik slutade med utklassningssiffrorna $7\frac{1}{2}-\frac{1}{2}$. Men de övriga två gick inte riktigt lika bra. Efter oerhörd spänning och nervpress har vi med nöd och näppe lyckats uppnå avgjorda resultat mot Allians 2 och Kamraterna. Men vi leder fortfarande serien. Tabellen ser ut så här efter tre ronder:

LASS	$15\frac{1}{2}$	4
Kneipb.	14	4
Motala	12	4
Kamraterna	11	3
Västervik	$9\frac{1}{2}$	3
Finspång	$11\frac{1}{2}$	2
Nyköping	$11\frac{1}{2}$	2
Allians 2	8	2

Lag 2 som spelar i Östgötaserien klass I har avverkat 2 matcher. En oavgjord 4-4 mot Skärblacka och en vinst med $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$ mot Åtvidaberg.

Lag 3 har spelat endast en match (eftersom lag 4 utgått) och den förlorades med $1\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$. Motståndare var Schack-08 lag 3. Laget spelar i klass III.

Ungdomsserien (jun. upp till 16 år)

Vårt ungdomslag är säkerligen mycket starkt och det har hittills bara blivit segrar, därtill med stora siffror.

Mot Motala	8-2
" Borensberg	8-2
" Skärblacka 2	9-1

I laget spelar Micael Carlsson, Mikael Broberg, Lennart Haraldsson, Dick Pettersson samt omväxlande på bord 5: Christer Johansson, Mattias Severin och Peter Ryman.

De svåraste motståndarna, som vi ännu inte mött, torde bli Allians, Skärblacka 1 och möjligen även Schack-08.

Knattserien (jun. upp till 12 år)

Knattarna har förlorat mot Motala 1 med $2\frac{1}{2}$ - $7\frac{1}{2}$ men sedan vunnit med 10-0 mot Motalas flicklag.

När det gäller seriespel för seniorer har vi i LASS sedan 1931 instiftat ett spelarmärke med följande bestämmelser:

Vinst ger 1 p, remi ger $\frac{1}{2}$ p och förlust 0 p.

Bronsmärke erhålles efter uppnådda 6 p.

Silvermärke " " " 12 p.

Guldmärke " " " 25 p.

Bordsflagga " " " 65 p.

Uppmaning:

BÄR SPELARMÄRKET.

Den aktuella ställningen

framgår av tabell i lokalen.

Program för den närmaste tiden.

Vi har åtagit oss att, i samarbete med ÖSF, arrangera även årets skol-DM. Den kommer att spelas lördagarna 9/12 och 16/12 kl. 10.00 med början på Linggården eftersom vi har räknat med o:a 100 deltagare. Tävlingen är individuell och spelarna uppdelas i fyra åldersklasser.

Julfester för juniorerna fredagen den 15/12 kl. 18.00 och för seniorerna tisdagen den 19/12 kl. 19.00 (ev. annat datum)

Betr. sen. julfest: se teckningslista i lokalen.

Julblixten, som blivit en tradition, brukar locka många och bra spelare från hela Östergötland. I år gäller tävlingen även som DM. Startavgiften 10:- kr går oavkortat till penningpriser. Förstapriset brukar vara på 100:- kr.

Tävlingen är en vanlig 5-min blyxt med kvalificerings- och finalrond. Julblyxten går av stapeln söndagen den 17/12 kl. 11.00. Anmälan till E.Wallberg senast den 16/12.

Sanktionerad turnering.

En julturnering för klass I och klass II med 10-mannagrupper spelas under tiden 26/12 - 1/1, dvs 9 ronder på 7 dagar. Att den sanktionerats av SSF innebär att den får samma status som SM-tävlingarna när det gäller uppflyttning mm. Se närmare om tävlingen i Tfs och anslag i lokalen.

Linköpingsmästerskapet arrangeras i år av IASS och skall börja i slutet av januari.

Om Ungdomsverksamheten.

IASS har i höst inregistrerat inte mindre än 138 ungdomar i åldern 8-18 år. En stor del av dessa återfinnes i klubblokalen tisdagar och fredagar men dessutom har vi startat schackgrupper i:

biblioteket i Skäggetorp.	Ledare: Linnéa och Dick Pettersson
" Johannelund	" : Börje Pettersson
" Berga	" : Åke Andersson
Folkkungaskolan	" : Mikael Broberg och Linnéa

Varför jobbar vi så hårt med ungdomar ? Skälen är bla:

- Vi vill göra en social insats och ge PR åt klubben.
- Hoppas få nya spelare till klubben.
- Nöje och tillfredsställelse av att umgås med ungdomar.
- Skaffa pengar till klubben och till oss själva.

Många av stadens ungdomsgårdar, bibliotek och skolor ropar efter schackinstruktörer och vi skulle gärna se att flera av klubbens medlemmar ville ställa upp i denna verksamhet. En kväll i veckan under loppet av 1 & 2 tim borde dom flesta orka med. Klubben betalar 15 - 20 kr för en sådan kväll, beroende på antalet deltagare. Man behöver i stort sett bara starta och hålla igång turneringar, samt möjligen lära nybörjare hur pjäserna går. Det har visat sig att de flesta som startar redan kan grunderna. Om du är intresserad av att ta hand om en sådan grupp, så kontakta styrelsen som hjälper till med uppstartningen. En sak man måste göra är att anteckna deltagarnas namn, adress och ålder för att vi ska ha möjlighet att söka bidrag.

Följande bidrag kan erhållas i Linköping:

Verksamhetsbidrag: 10:- per medlem, dock högst 1500:- kr per år. (Till medlem räknas ungdomar i åldern 12-25 år)

Lokalbidrag: 75 % av lokalhyran, dock högst 20:- kr per medlem.

Instruktionsbidrag : 75 % av utbetalt arvode till en eller flera instruktörer beräknat efter 20:- kr per medlem upp till 300 medlemmar.

Sammankomstbidrag : Mellan 5-10 kr per sammankomst i statligt bidrag och lika mycket i kommunalt bidrag. Gruppen skall bestå av minst 5 medlemmar.

Yngregruppsbidrag : För deltagare mellan 7 - 11 år erhålles 10:- per deltagare och 10-veckorsperiod.

I januari ämnar Linggården starta ett slags veckoslutsaktivitet. Man har tagit kontakt med olika organisationer och så även med LASS för att tillsammans med samtliga ungdomsgårdar bedriva tävlingar på lördagar mellan kl. 11-14.

Vi kommer härigenom att få en del gratisreklam samt kontakt med ytterligare ungdomar och även äldre. Vi har lovat att ställa upp, men vem vill hjälpa till ? Om vi vore flera så bleve det inte så många gånger på var och en.

Tfs. Om du tänker prenumerera på Tidskrift för schack, så gör detta genom klubben. Vi erhåller en provision på 50 öre per pren. och dessutom 3:- kr för alla nya. Inte mycket men många bäckar små

Linköpings Allm Schacksällskap
Ordföranden

Kallelse:

A L L M Ä N T M Ö T E .

Tisdagen den 12/12 kl 19.00.

Ev. måste turneringsspel inställas.

DAGORDNING?

1. Mötets öppnande
2. Översiktlig kassarapport
3. Frågor ang. årets KM
 - a) Rankingtal och vo
 - b) Priser
 - c) Hur undvika avhopp ?
4. Frågor ang. serielagen
 - a) Laguttagning, uttagningskommitté, lagledare.
 - b) Övrigt
5. Frågor ang. kommande IM
 - a) Tävlingsform
 - b) Uppskjutna partier
 - c) Tävlingsledning/tävlingsledare
6. Frågor ang. julfesterna
7. Frågor ang. sanktionerade turneringen,
Tävlingsledning och medhjälpare
8. Övriga frågor.
9. Avslutning.